
Brno University of Technology
Faculty of Information Technology

Review of Master's Thesis
Student: Mošner Ladislav, Bc.
Title: Microphone Arrays for Speaker Recognition (id 19199)
Reviewer: Plchot Oldřich, Ing., Ph.D., UPGM FIT VUT
1. Assignment complexity more demanding assignment
 K úspěšnému řešení zadání bylo třeba nastudovat a pochopit velké množství vědeckých prací. Následně bylo

potřeba integrovat získané znalosti do poměrně velkého množství kódu do systémů pro rozpoznávání mluvčího
ve speech@FIT. Práce zahrnuje také velké množství inženýrské práce s daty, která je časově náročná.

2. Completeness of assignment requirements assignment fulfilled with enhancements
 Student provedl testy s reálně získanými daty nad rámec zadání. Zadání vyžadovalo pouze práci se softwarově

simulovanými daty.
3. Length of technical report in usual extent
 Práce je v obvyklém rozsahu a je v celkově velice informačně hodnotná.
4. Presentation level of technical report 95 p. (A)
 Prezentace je na velice dobré úrovni a poskytuje čtenáři ucelený přehled o daném tématu. Jednotlivé kapitoly na

sebe logicky navazují a každá z nich je informačně hodnotná a pochopitelná.
5. Formal aspects of technical report 95 p. (A)
 Po typografické a formální stránce je práce v pořádku. Ocenit lze také důsledný a přehledný matematický popis.

Práce obsahuje řadu grafů a schémat, které zlepšují čitelnost a pochopitelnost textu. Práce je psána dobrou
angličtinou, což významě zvyšuje její užitečnost.

6. Literature usage 95 p. (A)
 Citace jsou v pořádku a práce obsahuje řadu odkazů na relevantní vědecké zdroje. Autor důsledně uvádí zdroje

u tvrzení, které nejsou přímo výsledkem jeho vlastního výzkumu.
7. Implementation results 95 p. (A)
 Práce obsahuje řadu skriptů, které dohromady tvoří ucelený systém pro rozpoznávání řečníka s využitím

vícekanálových dat z mikrofonních polí. Práce obsahuje také užitečné skripty pro práci s daty. Vytvořený software
byl použit ke získání řady experimentálních výsledků a byl také předveden v rámci skupiny speech@FIT. Z
dodaných zdrojových kódů je zřejmé, které jsou vlastním dílem autora a které jsou převzaty.

8. Utilizability of results
 Práce naní kompilačního charakteru. Jedná se o výzkum v oblasti rozpoznávání řečníka s využitím mikrofonních

polí. Výzkum v této oblasti skýtá řadu zajímavých příležitostí pro praktické využití. Práce bude dále rozvíjena a
využita při výzkumu ve skupině speech@FIT.

9. Questions for defence
 Dokážete posoudit vliv počtu mikrofonů v mikofonním poli na kvalitu rozpoznávání/lokalizace mluvčího?

Jak moc je časově náročné zpracování vícekanálových dat oproti jednokanálovým datům vzhledem k
výpočetní náročností ostatních částí natrénovaného systému?

10. Total assessment 95 p. excellent (A)
 Celkově práce působí velice kvalitně. Přináší nové poznatky a přehledně vysvětluje problematiku. Práce byla

publikována na studentské konferenci Excel@FIT a je možné její výsledky dále použít ve výzkumu rozpoznávání
mluvčího. Software vyvinutý v rámci této práce bude jistě dále využíván členy výzkumného týmy speech@FIT.

 

In Brno 6. June 2017
  .................................

signature

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

